CEhi molti ba inganato: el ben  
 faremo.

Et Petrarca sexto diuinitatis  
 Cfelice colui chi troua il vado

CEi questo alpestre & rapido  
 torrente.

CEha nome vita: & a molti e si  
 grado.

CEdifera la mortal & ceca gēte.

CEhe q pone sperāza i cose tale.

CEhe il tempo lieue porta si re-  
 pente.

Ece quō āgelus zc. Tertia via  
 est q̄ de mūdo egredit. s. p̄ mor-  
 tē. 22. in morte mentuntur. ni-  
 tunt demones rapere animā: sed  
 ipsi eos sugāt atqz adiuvant. 23.  
 dulcis consolatio mo: tul. Ab oi-  
 bus derelinquit anscis. s3 solus  
 angelus assistit. atqz animā associ-  
 at. Ali Ero. 23. Mstr ā angelum  
 meū qui precedat & custodiat te  
 in via & introducat te in locū quē  
 preparauit. Ille eximphz illius  
 monachi qui impugnabata forni-  
 catione. 24. bellū graude. Augu.  
 Inter oia xpianoz certantia zc.  
 Sic tēptatus reliqr heremū: & in  
 viciū egypti prexit. Et vidēs fi-  
 liā pulchrā cuiusdā sacerdotis pa-  
 ganoz eā adamanit & dixit patri  
 eius. Da mibi eā in vxorē. Ille  
 rūdit. Nō possis nisi prius deū  
 meū interrogarero. Erabiēs ad  
 demonē quem colebat: dixit ei.  
 Monachus quid i venit volēs  
 accipere filiam meā. Demon rū-  
 dit. Da ei si negat deū suū. & bap-  
 tismū: & ppositū monachi. Ipsū  
 interroga. Veniens sacerdos di-  
 xit ei. Mega deū tuū. & baptismū  
 & propositum monachi: & dabo  
 tibi filia meā. Ille autē consensit  
 Vergēs aut sacerdos: ad demo-  
 f

nem dixit se tris illa factus. Qui  
 de non clamare cepit. Non est  
 dicitur: quia quibus renunciamus istis  
 tribus. tunc deus suus est. Ita bonus  
 quod ipsius non debuit: sed adiuvat eum et  
 ab eo non recessit. **B**onitas diuina.  
 fiat practica. Peccator centies  
 in immo milles deum blasphematur.  
 Fugit se hinc in locum: tunc peccato  
 re non derelinquit. Ad propositum.  
 Sacerdos dicit. Non possis tibi  
 illud dare: quia deus a te non recessit  
 sed adhuc adiuvat. Frater astran  
 diens in genuis et penitentiam egit  
 de peccato. mortuus in penitentia  
 plurimam hebdomadam. Ecce  
 o anima cara quod deus per ange  
 lum suum peccator non derelinquit.

**S**ecundum dicitur et. Duplicem  
 naturam creauit ille opti  
 sex verus deus. Sed inquit  
 reudus est: quam naturam nobilioris  
 constituit: an angelicam an huma  
 nam: ad hunc Theophrastus. p. q. 103. magister  
 in secundo di. 2. Bona. in. 2. di.  
 xi. Sed de homine et angelo pos  
 sumus loqui dupliciter. ut sic vi  
 deri possit eorum dignitas. aut quo  
 ad conditionem nature: aut quoad  
 efficaciam gratie. Quoad primam  
 angelus precellit hominem in quatuor.  
**C** primo in creatiois dignitate.  
**C** secundo in vite puritate.  
**C** tertio in seruitij facilitate:  
**C** quarto in primij citiori preceptioe  
**C** primo in et. Sicut enim crea  
 ti dignius quam homines: ratione lo  
 ci: quia in celo empyreo: ut dicit  
 magister in secundo di. 2. Nouo ve  
 ro de limbo terre in terra: quia nil

est vilius inter omnia elementa.  
 Illi in more glorie: homines in  
 valle miserie. Illi autem homines in die  
 letitie. s. dominica die sunt creati  
 homines vero post angelos in die  
 tristitie. s. feria. 6. Illi immorta  
 les. immateriales. impassibiles:  
 homines vero mortales. mortales. pas  
 sibiles. Alii plus in. 12. ad hebraeos.  
 appellat eos substantias separatas:  
 quia immateriales. ps. Qui factus  
 angelos tuos spiritus. Alii christus  
 qui ad hoc fuit inuocatus. ad hunc  
 si cum paulo et. **C** Secundo in vite  
 et. Angelus. 11. qui in celo perse  
 runt. nunquam aliquod veniale con  
 miserunt. et in omnibus de vo  
 luntate perfecti: homines autem ad in  
 finis venialiter peccant. Ecclesia.  
 7. Non est homo qui non peccet. ps.  
 uer. 20. Quis potest dicere. mundus  
 est cor meum. et purus super peccatum. In  
 autentico de monachis. 5. Tertium  
 in. Nam humana labitur ad deli  
 cta. Et. 12. q. 1. Quis etas ad malum  
 prona est: ab adolescentia sua. Et  
 ps. 101. 24. Septies in die ca  
 dit super. **C** Tertio in seruitij et.  
 Angelus est spiritus: non aggravat per  
 corpus ut homo. ps. 11. in scrupulo  
 deo plus laborat vna die: quam omnes  
 angeli ab initio mundi. Cum quan  
 tis laboribus miser homo et fatiga  
 tionibus oportet pueniat ad para  
 disum: quibus ex nobis experitur  
 quotidie. Nam labor est leuare.  
 vigilare. orare. abstinentias face  
 re. Quorum omnium angelus est in  
 minus ab iis. Alii pars quod pre  
 cellunt nos in his. **C** Quarto in

Sancti Michaelis xliij

Premij eiusdem scilicet. Angeli enim precipiunt primus suus citius quam homo. Quia in prima die sue conuersionis ad deum suum: premium essentiale acceperunt. Homo vero celeste premium post mortem suam accipit a deo. Sunt beati scilicet per tot annos: homo autem tardius beatificatur. Ideo Augustinus. xi. de ciuitate dei. Cetera omnia que condidit deus nature dignitate precellit. Et Gregorius. In angelo similitudo diuine imaginis in se inuenerit expressa. Unde patet de ipsis quo modo nobiles sunt. Aut loquimur: quo ad efficaciam gratie. tunc dico quod natura humana precellit angelicam: ut ponit Thomas. i. q. 9. di. scilicet lib. i. sen. Quod probat triplici ratione in presenti.

Primo ratione unionis.  
Secundo ratione reparationis.  
Tercio ratione acquisitionis.

Primo ratione scilicet. Quia naturam nostram uniuert cum sua et naturam angelicam reliquit. Hebr. i. Pulchrum angelos apprehendit: sed sensum abiac. Et patet maior fraternitas inter christum et hominem: quam inter Christum et Angelum. Et in signum huius christus nominat homines fratres suos. Et per. Narrabo nomen tuum fratribus meis. Et Jo. 20. dixit christus magdalene. Et tunc ad fratres meos: et dic eis. Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum. Amen. quia in scripturis inuenit quod christus angelos nominat fratres. Hanc dignitatem nouerat bene angelus

qui ante hanc unionem incarnationis permittebat se adorari. quod post prohibuerit. Apoc. 19. Et de ne feceris: quia conseruus iuus sum et fratrum tuorum. Et ideo circa hanc unionem et incarnationis mysterium: administrauerunt ipsi angeli mirabiliter. Primum ad conceptionem notus fuit angelis. Luc. 1. Ecce concipies. Secundo ad natiuitatem. Luc. 2. Annuncio uobis gaudium magnum. Tertio ad passionem. Luc. 22. Apparuit angelus confortans eum. Quarto ad resurrectionem Mar. 16. Angelus domini descendit de celo. et dixit mulieribus: scio quod est. Quinto ad ascensionem. Act. 1. Ecce duo uiri asisterunt intra illos in uestibus albis. scilicet angeli. Ideo dicit Leo papa. Et habetur. Beate confite. dist. 1. Duo hymni in nouo testamento per angelos fuerunt decantati. Primus Alleluia. Secundus Gloria in excelsis. Et ratio: quia ordines angelorum facti sunt riuosi per eorum superbiam. Unde uidentes deum hominem uatum: ceciderunt. Gloria in excelsis deo. Uidentes per resurrectionem animas liberatas. ceciderunt Alleluia. Quod fecerunt propter eorum utilitatem que in hoc consistebat. quod eorum uina: ex hominibus debebat restaurari. Quia homines saluandi intrabunt in locum cadentium Angelorum. Augustinus. Unde angeli ceciderunt: illuc uenturi sunt homines.

## In festo

Secundo rōne reparationis .  
 Quia homo peccauit mortalit :  
 angelus sūt . Sed nō homo repa-  
 ratur p̄ christi sanguine : Sed e quo  
 apostolus . p̄ . Cor . 5 . Empti estis  
 p̄cio magno . Sed quo o Par-  
 te : Auro : Argentō : Non : s̄ p̄  
 ctoso sanguie . Apoc . i . Lauit nos  
 a peccatis n̄ris in sanguine suo .  
 O p̄uilegiū mirabile . Angelus  
 aut nō : nō est reparat⁹ . O amor  
 dei ad hoīem . Ideo Diego . O  
 mira circa nos tue pietatis v̄lana-  
 rio . Canta . Et hoc conclusio hec  
 extrahunt . q̄ quotiēs peccat ho-  
 mo : totōnes d̄uina bonitas est pa-  
 rata sp̄m suscipere . si tenet tunc .  
 Quā dignitatē non h̄s āgelus .  
 Cū addit Alber . q̄ ⁊ angeli gan-  
 dent de n̄ra quersione . P̄rio q̄  
 vident taz gl̄osius fructū sue cu-  
 stodie Secūdo gaudēt q̄ vident  
 et peccatoribus quersio suū ad-  
 impleri m̄mex . Tertio gaudēt :  
 q̄ vident in laudādo deū . tale se  
 h̄re p̄fortiū . Q̄ltm quidē landa-  
 ba deū natura angelica : sed nūc  
 addita est natura humana : ⁊ ideo  
 nō veracit̄ dici p̄t illis Job . 38  
 Cū me laudarēt astra matutina :  
 hoc p̄inet ad laudē angeloz . Et  
 iubarēt oēs filij dei : hoc p̄inet  
 ad laudē hoīis . Tertio rōe s̄c̄ .  
 Th . 1 . di . 9 . Dom̄e p̄r acq̄ere  
 ⁊ mereri amplius ⁊ copiosius p̄  
 n̄m q̄ angelus triplici rōne . Et  
 rōne difficultatis . que est in hoīe  
 ⁊ non in angelo . Angelus vnico  
 actu secutus est p̄missū suū :  
 homo aut̄ reuerat̄ actus suos . p̄